de produto para pesquisa e desenvolvimento até o valor de R$ 300.000,00 (trezentos 

mil reais), conforme dispõe o artigo 77, § 2º, III, do Decreto Municipal nº 229/2023. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 11.588,00 (onze mil quinhentos 

e oitenta e oito reais), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo: 

12.2.  

Data 

Quantidade 

Estimada De 

Pessoas 

Valor Unitário Valor Total 

14/10/2025 200 R$ 28,97 R$ 5.794,00 

15/10/2025 200 R$ 28,97 R$ 5.794,00 

Total 400 R$ 28,97 R$ 11.588,00